
52 ISSN 1677-7069 3 Nº 46, quinta-feira, 8 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030800052

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 32, DE 5 DE MARÇO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 11 e 14 da Lei nº 11.892,
de 29.12.2008, nomeado pelo Decreto de 22 de abril de 2015, publicado no D.O.U. de 23.04.2015, com base no §1º, inciso X do artigo 2º da
Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993, CONVOCA para manifestar interesse na contratação, através do comparecimento na CCAP/IFAL, no
prazo máximo de 03 (três) dias úteis, a contar da data desta publicação, sob pena de ser considerado desistente, tendo em vista o item 10.4.1
do Edital n° 105, publicado no D.O.U. de 29/12/2016, retificado no D.O.U. de 03/01/2017, o candidato aprovado no processo seletivo
simplificado para o cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico SUBSTITUTO, homologado através do Edital de 22 de
fevereiro de 2017, D.O.U. de 23/02/2017, seção 3, página 35.

. C A N D I D ATO ÁREA CAMPUS DE LOTAÇÃO PRAZO DE CONTRATO

. CAMILA LIMA DA COSTA M AT E M Á T I C A MACEIÓ 06 MESES

SÉRGIO TEIXEIRA COSTA
Reitor

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO INDUSTRIAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 1/2018 - UASG 158562

Nº Processo: 23386000027201858 . Objeto: Contratação da Imprensa
Nacional para publicação de matéria no Diário Oficial da União.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: É inexigível a licitação
quando houver inviabilidade de competição. Declaração de
Inexigibilidade em 07/03/2018. ALESSANDRA ALVES DE
CARVALHO DOS SANTOS. Chefe do Departamento.. Ratificação
em 07/03/2018. PAULO MARREIRO DOS SANTOS JUNIOR.
Ordenador de Despesa.. Valor Global: R$ 12.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 04.196.645/0001-00 IMPRENSANACIONAL.

(SIDEC - 07/03/2018) 158562-26403-2018NE800012

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº: 21/2016. Processo nº: 23278.001149/2018-99.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DA BAHIA, CNPJ: 10.764.307/0001-12 Contratado:
TRIÂNGULO COMÉRCIO E SERVIÇOS - EIRELI. CNPJ:
17.447.161/0001-20. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato
21/2016. Fundamento Legal: §1º Inc II do Art. 57 da Lei nº:
8.666/1993. Data de Assinatura: 07/02/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº: 03/2017. Processo nº: 23278.000630/2018/-67.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DA BAHIA, CNPJ: 10.764.307/0001-12 Contratado:
ALBA TECNOLOGIA INDUSTRIAL LTDA - EPP. CNPJ:
13.689.885/0001-20. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato
03/2017. Fundamento Legal: §1º Inc VI do Art. 57 da Lei nº:
8.666/1993. Data de Assinatura: 01/02/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 158145

Número do Contrato: 7/2016. Nº Processo: 23278015284201731.
PREGÃO SRP Nº 6/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DA. CNPJ
Contratado: 02558157000162. Contratado : TELEFONICA
BRASIL S.A. -.Objeto: Segundo termo aditivo de prorrogação
vitência contrato. Fundamento Legal: Art 57 Inc II Lei 8666/93 .
Vigência: 03/02/2018 a 03/02/2019. Data de Assinatura:
02/02/2018.

(SICON - 07/03/2018) 158145-26427-2018NE800007

CAMPUS BARREIRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 158404

Nº Processo: 23286000050201871. DISPENSA Nº 2/2018.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 05250666000111.
Contratado : LEONARDO ROCHA MASINI -.Objeto:
Fornecimento de serviço de recarga de cartucho colorido e preto
para as impressoras do IFBA-Campus Barreiras. Fundamento
Legal: Lei 8.6666-93 e atualizações.Vigência: 26/02/2018 a
26/02/2019. Valor Total: R$7.528,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE800009. Data de Assinatura: 26/02/2018.

(SICON - 07/03/2018) 158404-26427-2018NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA BAIANO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2018 - UASG 158129

Nº Processo: 23327000141201882. DISPENSA Nº 1/2018.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 10728275000108.
Contratado : CONTINENTAL GAS LTDA -.Objeto: Aquisição de
Carga de Gás e Botijão de Gás. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
suas alterações .Vigência: 31/01/2018 a 30/01/2019. Valor Total:
R$1.420,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800009. Data de
Assinatura: 31/01/2018.

(SICON - 07/03/2018) 158129-26404-2018NE800039

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia
Baiano torna público o resultado do pregão eletrônico nº. aquisição de
materiais de expediente para repor o estoque do Almoxarifado,
visando atender às demandas dos setores. Vigência: 12 (doze) meses
a partir da data de assinatura da ata (06/11/2018). Valor global da ata:
R$62.180,61. Detalhamento da Ata no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG 158129.

JOSEMARY BARBOSA DA SILVA
Coordenadora Geral de Suprimentos

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia
Baiano torna público o resultado do pregão eletrônico nº. 13/2017,
objetivando a aquisição de Água Mineral - garrafão com 20 litros,
para atender as necessidades da Copa e Cozinha da Reitoria,
Parque Tecnológico e Centro de Referência para o ano de 2018.
Contratada: GILKA PATRICIA SOUZA CHAGAS, CNPJ:
20.506.447/0001-44. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de
assinatura da ata (05/01/2018). Valor global da ata: R$ 8.685,00.
Detalhamento da Ata no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.
UASG 158129.

JOSEMARY BARBOSA DA SILVA
Coordenadora Geral de Suprimentos

CAMPUS SANTA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2018 - UASG 158277

Nº Processo: 23332000065201836 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais de limpeza para atender as demandas do
Almoxarifado e do Núcleo de Nutrição e Saúde do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Santa
Inês. Total de Itens Licitados: 00029. Edital: 08/03/2018 de 08h00
às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Km 2,5 Rodovia Santa
Ines-ubaira,br 420 Santa Ines,sn Z.rural SANTA INES - BA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 2 7 7 - 0 5 - 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 08/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/03/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
W w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r

NELSON VIEIRA DA SILVA FILHO
Diretor Geral

(SIDEC - 07/03/2018) 158277-26404-2018NE800006

CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2018 - UASG 154618

Nº Processo: 2333700102201866 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços para eventual aquisição de materiais de irrigação
para atendimento da demanda do Curso Técnico em Agropecuária do
Instituto Federal Baiano - Campus Governador Mangabeira. Total de
Itens Licitados: 00056. Edital: 08/03/2018 de 08h00 às 12h00 e de
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Waldemar Mascarenhas, S/n Portão -

GOVERNADOR MANGABEIRA - BA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 6 1 8 - 0 5 - 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 08/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/03/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DAIANA SILVA MAMONA NASCIMENTO
Coordenadora Financeira e Contábil

(SIDEC - 07/03/2018) 154618-26404-2018NE800001

CAMPUS URUÇUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2018 - UASG 154617

Nº Processo: 23335000071201863 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios
para atender o Setor de Nutrição e a Engenheira de Alimentos do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus
Uruçuca. Total de Itens Licitados: 00223. Edital: 08/03/2018 de
08h30 às 11h30 e de 13h30 às 16h30. Endereço: Rua Dr. João
Nascimento S/n - Centro URUCUCA - BA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 6 1 7 - 0 5 - 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 08/03/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/03/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

IARA ALVES SANTOS SILVA
Nucleo de Licitações

(SIDEC - 07/03/2018) 154617-26404-2018NE800034

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

EDITAL Nº 13, DE 30 DE JANEIRO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-
CONSUPER/2014, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto do Campus de SÃO FRANCISCO DO SUL, instituído
pelo Edital Nº 013/IFC/2018, de 30/01/2018, publicado no Diário
Oficial da União de 01/02/2018, seção 3, pag. 37. Área: Linguagens
e suas Tecnologias; Regime de Trabalho: 40 horas semanais;
Processo: 23476.000054/2018-11; Nº de vagas: 01

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Juliana de Jesus Baumhardt 8,9

. Desclassificado Edilaine Sieben -

SÔNIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

EDITAL Nº 39, DE 6 DE MARÇO DE 2018

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e
nos termos da Lei n° 8.745/93 e na Resolução nº 048-
CONSUPER/2014, torna pública, para conhecimento dos
interessados, que estão abertas as inscrições com vista ao Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto para
o IFC - Campus Luzerna, para suprir 1 (uma) vaga de 40 horas
semanais para o Campo de Conhecimento de Letras/Português. As
inscrições serão realizadas no período de 08/03/2018 a 16/03/2018,
presencialmente, no IFC - Campus Luzerna - Rua Vigário Frei
João, nº 550, Centro, Luzerna-SC, Fone: (49) 3523 4314.
Habilitação exigida, edital completo e mais informações no
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna, ou no site
http://luzerna.ifc.edu.br/ e no site http://ifc.edu.br/.

SÔNIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

vmqueiroz
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-08T00:52:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




